PRODUKTKATALOG
2026
Als erfahrener Hersteller von Kunststoffteilen für den Composite-
Sektor fertigen wir bei Dargewitz Composites hochwertige Pro-
dukte und verfügen über langjährige Erfahrung. Daher kennen wir
die Anforderungen an Materialien, Designs und Fertigungsmetho-
den und wissen, welche Lösungen sich in der Praxis bewähren.
Neben unseren eigenen Produkten bieten wir auch die Möglich-

gefertigt und ist speziell für Anwendungen
im Composite-Bereich konzipiert – bspw.
in Vakuuminfusions- oder Drucksystemen.
Das Material gewährleistet eine präzise,
langlebige und zuverlässige Verbindung –
auch unter anspruchsvollen Bedingungen.
+ Hohe Festigkeit
+ Sehr gute Abriebfestigkeit
+ Langlebig und formstabil
+ �Temperaturbeständig von -40 °C
bis +90 °C, kurzfristig bis +110 °C*
+ Hohe Maßhaltigkeit
PRODUKTKATALOG 202606
Schlauchverbinder geradeD1/D2 mmD1/D2 mm
Artikelnr. -Schlauch VE Material D1 L1
SV-06G-100 6 mm 100 POM 6 mm 50 mm
SV-08G-100 8 mm 100 POM 8 mm 55 mm
SV-10G-100 10 mm 100 POM 10 mm 65 mm
SV-12G-100 12 mm 100 POM 12 mm 65 mm
SV-16G-50 16 mm 50 POM – –
SV-20G-50 20 mm 50 POM – –Soon
Soon
* Die Temperaturbeständigkeit ist abhängig vom jeweiligen Anwendungsfall und Medium. Der Kunde ist
verpflichtet, die Eignung des Produkts unter den spezifischen Einsatzbedingungen selbst zu prüfen.
L1

strömen.
Das eingesetzte Polyoxymethylen (POM)
überzeugt durch hervorragende mechanische
Eigenschaften, geringes Gewicht und hohe
Formbeständigkeit – ideal für den Einsatz
unter anspruchsvollen Bedingungen.
+ Hohe Festigkeit
+ Sehr gute Abriebfestigkeit
+ Langlebig und formstabil
+ �Temperaturbeständig von -40 °C
bis +90 °C, kurzfristig bis +110 °C*
+ �Präzise Maßhaltigkeit für
sicheren Sitz
Schlauchverbinder T/D2 mmD1/D2 mm
Artikelnr. -Schlauch VE Material D1/D2 L1 L2
SV-06T-100 6 mm 100 POM 6 / 6 mm 50 mm 29 mm
SV-08T-100 8 mm 100 POM 8 / 8 mm 55 mm 32 mm
SV-10T-100 10 mm 100 POM 10 / 10 mm 65 mm 37 mm
SV-12T-100 12 mm 100 POM 12 / 12 mm 65 mm 40 mm
SV-16T-50 16 mm 50 POM – – –
SV-20T-50 20 mm 50 POM – – –Soon
Soon
* Die Temperaturbeständigkeit ist abhängig vom jeweiligen Anwendungsfall und Medium. Der Kunde ist
verpflichtet, die Eignung des Produkts unter den spezifischen Einsatzbedingungen selbst zu prüfen.
L1

verpflichtet, die Eignung des Produkts unter den spezifischen Einsatzbedingungen selbst zu prüfen.
11
VAKUUM INFUSIONS
PLUG – PLATE
Der Infusionsconnector Plug Plate dient als
stabile Anschlussplatte im Infusionsverfahren.
Die flache Auflagefläche liegt direkt unter
der Folie, sodass eine dichte Verbindung ge-
währleistet ist.
Oben können Schläuche für Harzleitungen
angeschlossen werden, sodass der Plug Plate
flexibel und problemlos in unterschiedlichen
Aufbauten eingesetzt werden kann.
Vakuum Infusions Plug – Plate
Artikelnr. -Schlauch VE Material D1 D2 H1
VIPP-12-50 12 mm 50 PP 12,5 mm 50 mm 25 mm
VIPP-16-50 16 mm 50 PP 16,5 mm – –
VIPP-20-50 20 mm 50 PP 20,5 mm – –Soon
Soon
+ �Flache Auflage unter der Folie für
sichere Abdichtung
+ �Robust, chemikalienbeständig

12
VAKUUM INFUSIONS
PLUG – LINE
Der Infusionsconnector Plug Line stellt einen
geraden Durchgang für Leitungen im Infusi-
onsaufbau bereit. Die flache Unterseite liegt
unter der Folie auf und sorgt für eine sichere
Abdichtung.
Spiralschläuche können direkt durch die Line
geführt werden, während oben eine Öffnung
für einen Schlauch zur Harzleitung vorhanden
ist. Der Plug Line ist flexibel für verschiedene
Aufbauten einsetzbar.
Vakuum Infusions Plug – Line
Artikelnr. -Schlauch VE Material D1 D2 D3 H1
VIPL-12-50 12 mm 50 PP 12,5 mm 14 mm 50 mm 35 mm
VIPL-16-50 16 mm 50 PP 16,5 mm – – –
VIPL-20-50 20 mm 50 PP 20,5 mm – – –Soon
Soon
+ �Flache Folienauflage für sichere
Abdichtung
+ �Gerader Durchgang für Spiralschläuche

VAKUUM INFUSIONS
PLUG – CROSS
Der Infusionsconnector Plug Cross ermög-
licht Kreuzverbindungen von Leitungen im
Infusionsverfahren. Die flache Unterseite
liegt unter der Folie auf und garantiert eine
dichte Verbindung.
Spiralschläuche können durch die Kreuz-
öffnung geführt werden, während oben eine
Öffnung für einen Schlauch zur Harzleitung
zur Verfügung steht. So eignet sich der Plug
Cross für komplexe Aufbauten mit mehreren
Leitungen.
Vakuum Infusions Plug – Cross
Artikelnr. -Schlauch VE Material D1 D2 D3 H1
VIPC-12-50 12 mm 50 PP 12,5 mm 14 mm 50 mm 35 mm
VIPC-16-50 16 mm 50 PP 16,5 mm – – –
VIPC-20-50 20 mm 50 PP 20,5 mm – – –Soon
Soon
+ �Flache Auflage unter der Folie für
dichte Verbindung
+ �Kreuzförmiger Durchgang für Spiral-

+ �Rollen aus POM – robust, verschleiß-
fest und chemikalienbeständig
+ �Gerade Form – ideal für große, ebene
Flächen
+ �Gleichmäßige Entlüftung für Laminat-
flächen
+ �Optimale Luft- und Harzentlüftung
auf ebenen Laminaten
PRODUKTKATALOG 2026
Praktische Erweiterung:
Malerbügel S. 20
D1
L1
Entlüftungsroller – Gerade
Artikelnr. Größe VE Material Rolle D1 L1
ER-18-50-01 18 × 50 mm Einzeln/Stückweise POM 18 mm 50 mm
ER-18-75-01 18 × 75 mm Einzeln/Stückweise POM 18 mm 75 mm
ER-18-100-01 18 × 100  mm Einzeln/Stückweise POM 18 mm 100 mm
ENTLÜFTUNGSROLLER –
BALLIG
Unsere balligen Entlüftungsroller sind
optimal für gewölbte Bereiche, Radien und
schwer zugängliche Stellen im Laminier-
und Laminataufbau geeignet. Gefertigt aus
verschleißfestem Polyoxymethylen (POM)
sind sie leicht zu reinigen und widerstands-
fähig gegenüber gängigen Harzsystemen.
Die ballige Form ermöglicht punktuelles
Anpressen, wodurch eine zuverlässige Ent-
lüftung auch in komplexen Geometrien
gewährleistet wird.
+ �Rollen aus POM – robust, verschleiß-
fest und chemikalienbeständig
+ �Ballige Form – speziell für gewölbte
Bereiche und komplexe Geometrien
+ �Punktuelles Anpressen für eine zu-
verlässige Entlüftung auch an schwer
zugänglichen Stellen
+ �Gleichmäßige Entlüftung von Laminaten
Entlüftungsroller – Ballig
Artikelnr. Größe VE Material Rolle D1 L1 R
ER-18-75-B500-01 18 × 75 mm ballig Einzeln/Stückweise POM 18 mm 75 mm 500 mm
PRODUKTKATALOG 2026 19
Praktische Erweiterung:
Malerbügel S. 20
L1